Gedruckt: daraus v. d. Wall, Handvesten van Dordrecht 1. S. 99, wiederholt 
v. Mieris, Charterbock 1, S. 592 und v. d. Bergh, Oorkondenb. ran Holl, en Zeel. 
1, 2, n. 1054; verzeichnet v. d. Brandeier, Invent, van h. archief ran D. 1, » . 40.

1305. Leeuwarden (Lowertb) und Dokkum an Graf Johann I  von Holland: bitten 
um Begünstigung ihrer Kaufleute in den Häfen von Holland. — 1299 
(1298, in dominiea quadragesime) März 8.

Archiv der Bechnimgskammer zu Lille; Original mit 2 Siegeln.
Verzeichnet: daraus Saint - Génois, Monumens anciens 1, S. 411.

1306. König Eduard I  von England an die Sherifs von London: befiehlt den 
deutschen Kaufleutcn zu London das Löschen fremder und fälschlich als 
deutsches Eigenthum bezeichneter Waaren bei Nacht und deren Verkauf ohne 
vorherige Besichtigung zur Vermeidung von Zollunterschleif und die Einfuhr 
schlechter Münze in den Ballen von neuem zu verbieten. — 1299 Mai 26. 
Canterbury.

Aus L  London, City records; Abschrift im Lib. C von 1419 fol. 29. Junghans.
Ld daselbst Abschrift im Lib. custum. fol. 100a.
Gedruckt: aus Ld Munimenta gildhallae Londonicnsis 2, 1, S. 196.

Edwardus Dei gracia etc. vicecomitibus Londonfiensibus] saluteul. Cum nuper 
ad emendacionem tocius regni nostri vobis preceperimus, quod aliquam bonam 
monetam vel platas aliquas argenteas extra dictum regnum per aliquos duci seu 
aliquam malam monetam ad civitatem predictam deferri minime permitteretis sub 
gravi forisfactura in ordinacione vestra inde facta plenius contenta, et jam intel- 
lexerimu8*, quod mercatores de Allemani(a)b in civitate predicta commorantes sub 
colore quarumdam libertatum et quietanciarum eis per nos et progenitores nostros 
concessarum quosdam mercatores extraneos ad civitatem predictam cum fardellis 
et mercimoniis suis diversis venientes noctanter et clam de die in domibus suis 
tarn super aquam quam alibi in eadem civitate receptant et mercimonia illa esse

a) lntellexim us L<1. b) Allem anio L.
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sua propria sepius advocant et ea sine visu vostro absque scrutinio aliquo inde 
per vos facto vendicioni exponunt, per quod consuetudincs nobis de mercandisiis* 
in fardellis illis existentibus debite pluries subtrahuntur et mala moneta, si in 
hujusmodi fardellis usque ad civitatem predictam deferreturb, posset per hujus- 
modi advocationem et receptamentum' ibidem concelari, de quo nobis et toti regno 
nostro, si permitteretur, manifestum prejudicium eveniret: volentcs hujusmodi 
malicie congruo rcmcdio obviare vobis precipimus, quod predictis mercatoribus 
Alemannie ex parte nostra faciatis firmiter iuhiberi, ne aliqua mercimonia alia 
quam sua propria sub forisfaetura omnium, quc nobis forisfacere poterunt, advoceut 
seu clain vcl palam recepteut neque aliqua hujusmodi fardella ad civitatem illam 
(venieiitia)d disolvant ncc mercimonia sua seu aliorum in fardellis illis inventa 
vendicioni exponant, quousque visum inde habueritiS et scrutinium inde fieri fece- 
ritis juxta ordinacionem nostrum predictam. Teste me ipso, apud Cantuariain, 
26. die Maji, anno regni nostri vicesimo septimo.